
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SNIES1814 

ACUERDO No.149 
20 de marzo de 2 0 1 8 

El CONSEJO ACADÉMICO de la U N I V E R S I D A D AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en uso de s u s a t r ibuc iones es ta tu ta r i a s y 

reg lamentar ias , y, 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que en sesión de ta fecha, fue presentado ante este organismo el 
Calendario Académico para los estudiantes de Posgrado, que regirá para el 
periodo académico 2018-2. 

SEGUNDO: Que una vez analizadas por los asistentes una a una las fechas 
presentadas, se encontraron acordes y adecuadas para los procesos académicos 
y administrativos. 

En mérito a lo expuesto; 

ACUERDA: 

Artículo Único: Apruébese el Calendario Académico para los estudiantes de 
Posgrados, para el periodo académico 2018-2, que regirá a partir de la fecha, así: 

AÑO MES DÍAS POSGRADOS 

1 de marzo al 16 de marzo 
Se habilita el sistema (SIPA) para la programación 
académica para matrícula de estudiantes nuevos y 

matrículas de antiguos. 2018-1 

K) 
O 
00 

&> 
o 26 al 30 de marzo SEMANA SANTA K) 

O 
00 

c 

o' 
26 de marzo a 07 de Julio Inscripción y matricula de estudiantes nuevos 2018-2 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA 

SNIES1814 

O 

00 

26 de marzo al 29 de junio Inscripción y matrícula de reingresos, transferencias 
internas y transferencias extemas 2018-2 

O 

00 
fecha inicio período 
académico 2018-2 29 de junio de 2018 

Fecha final periodo 
académico 2018-2 15 de diciembre 2018 

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS ESTUDIANTES NUEVOS 

Fecha de 
Inicio 

Fecha 
final fecha inicio clases Proa rama Fecha de 

Inicio 
Fecha 
final 

DERECHO ADMINISTRTIVO 

DERECHO DE FAMILIA 

29/06/2018 RESPONSABIUDA CIVIL 

SEGURIDAD SOCIAL 

s 06/07/2018 GERENCIA LOGISTICA 
Q) 

N> 
O 
•ih 

;! o 30/06/2018 CULTURA POUTICA 

00 

o' 26/03/2018 
GERENCIA DE MERCADEO 

06/07/2018 ALTA GERENCIA 

DERECHO COMERCIAL 

26/07/2018 LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 

GERENCIA FINANCIERA 

27/07/2018 DERECHO PROCESAL PENAL 
27/07/2018 GERENCIA DEPORTIVA 

DERECHO MINERO DERECHO MINERO 

NIIF 

2 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SmES1814 

O 
00 

s 
&) 
o 
1 

o' 

26/03/2018 06/07/2018 13/07/2018 

Maestría en Educación y 
Derechos Humanos 

Maestría en Derecho 
Administrativo 
Maestría en Derecho procesal 
penal 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 

16 de junio al 03 de agosto 
Matrículas estudiantes II semestre 

(esta fecha es de acuerdo a la fecha de finalización del 1 
semestre y de Inicio del M) 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 

MATRICULAS 
ESTUDIANTES ANTIGUOS 
Dará los estudiantes de II 

semestre. 
INICIO CLASES 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 

Fecha inicio Fecha final Fecha Inicio clases oroarama 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 
16/06/2018 

14/07/2018 21/06/2018 
LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 

REVISORIA FISCAL 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 
16/06/2018 

14/07/2018 

29/06/2018 

GERENCIA FINANCIERA 

GERENCIA DEPORTIVA 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 
16/06/2018 

06/07/2018 
GERENCIA DE MERCADEO 

DERECHO PROCESAL PENAL 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 
16/06/2018 

27/07/2018 14/07/2018 

SEGURIDAD SOCIAL 

DERECHO MINERO 

ALTA GERENCIA 

lo o 
- A 
00 

c c 
3 
O 
1 

C 

o" 
16/06/2018 

03/08/2018 27/07/2018 

DERECHO ADMINISTRTIVO 

GERENCIA LOGISTICA 

DERECHO DE FAMILIA 

RESPONSABIUDA CIVIL 

3 



UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SNIES1814 

® 

27/07/2018 
DERECHO COMERCIAL 

03/08/2018 NIIF 

3 

o' 
1 
c 

28/07/2018 CULTURA POLITICA 

O 

00 

3 

o' 
1 
c 

16/06/2018 Maestría en Educación y 
Derechos Humanos 

5' 27/07/2018 13/07/2018 Maestría en Derecho 
Administrativo 

Maestría en Derecho porcesa) 
penal 

Comuniqúese y cúm 

JOSB RODRIGO FU 
Rector 

EZ RUIZ JULIAN SANTIAGO VASQUEZ R. 
Vicerrector Acdaémico 

ELIZABETH URIBE ARANGO 
Directora de Admisiones y Registro 

CARLOS ALBERTO 11EJIA ALwtREZ 
ecretario Generad / 

IVAN DARIO-ESCefi 
Decano Escuela de Posgrados 

4 


